

PROTOKÓŁ Nr XLIII/2014
XLIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VI kadencji
w dniu 16 kwietnia 2014 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miłkach w dniu 16 kwietnia 2014 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14.00, a zakończyło o godzinie 15.20.

W dniu 16 kwietnia w obradach uczestniczyli Radni według załączonej do protokołu listy obecności. Nieobecna Radna – Krystyna Beresztan. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Ponadto w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski – Wójt Gminy Miłki oraz Sołtysi: Tomasz Dorbach – Sołtys wsi Czyprki, Piotr Dusyn – Sołtys wsi Miłki, Ewa Nikonowicz – Sołtys wsi Wyszowate.

Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali jest obecnych 13 Radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Od punktu 5 w obradach uczestniczyło 14 Radnych.

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował Elizę Górecką. Propozycję poddano pod głosowanie. „Za” głosowało jednomyślnie 13 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie decydowano o przyjęciu protokołu Nr XLII/2014 XLII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki, która odbyła 28 marca 2014 roku. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLII/2014.

„Za” przyjęciem protokołu Nr XLII/2014 XLII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki w dniu 28 marca 2014 roku głosowało 13 radnych. Protokół XLII Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

W tym punkcie decydowano o przyjęciu porządku obrad. Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi bądź wnioski do proponowanego porządku obrad.

Nie zgłoszono uwag ani wniosków.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 13 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XLII sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
7. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki uchwalonej na lata 2014 – 2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości komunalnej.
11. Wolne wnioski i sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Wójt powiedział, że uczestniczył w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Było to spotkanie wspólne wójtów i burmistrzów 12 samorządów, które stworzyły „Strategię Wielkie Jeziora Mazurskie 2014 – 2020”. Było to uroczyste przekazanie „Strategii”. Została złożona kompletna, opracowana, przyjęta i skonsultowana „Strategia”. Jednocześnie były prowadzone rozmowy na temat umieszczenia części z projektów w RPO jako projektów kluczowych. Tak też się stało. RPO ze strony samorządowej uwzględnił właśnie „Strategię” obszaru WJM. Jeszcze tylko sieć miast Cittaslow jest w tym samym uprzywilejowanym miejscu. Dzięki temu na dużą część projektów, które zostały zawarte w „Strategii” będzie można pozyskiwać środki w drodze bezkonkursowej z konkretną alokacją środków na zadania. Reszta zadań ujętych w „Strategii” będzie mogła korzystać z wszystkich innych programów operacyjnych, które będą przeznaczone na tego typu działania. Wójt poinformował, że odbyło się też drugie spotkanie, gdzie został dokonany podział na grupy robocze odnośnie poszczególnych działań. Oczekiwana jest informacja z Departamentu Rozwoju Regionalnego, która ma uszczegółowić zakres wymaganych informacji projektowych. Każda z grup roboczych przygotowuje konkretne projekty dla działań na obszarze WJM z harmonogramem oraz wstępnym kosztorysem.

Wójt uczestniczył także we wspólnym posiedzeniu samorządowców oraz Senackiej Komisji ds. Dróg Wodnych, które dotyczyło połączenia Tyrkło – Buwełno. W spotkaniu uczestniczył Minister Ochrony Środowiska, Prezes Zarządu Głównego Gospodarki Wodnej oraz przedstawiciele RZGW. Na spotkaniu zostały poruszone bardzo konkretne sprawy. Jedną z istotniejszych było to, że rozpoczęły się prace nad inwentaryzacją przyrodniczą tego obszaru. Na ten cel samorzady pozyskały dofinansowanie w wysokości 1,5 miliona złotych. Dzięki temu powstanie inwentaryzacja. Zostało to bardzo dobrze odebrane głównie przez Ministerstwo Środowiska. Minister wyraził swoje zdanie, które polega na tym, że to co znajdzie się w inwentaryzacji i we wstępnym przygotowaniu do decyzji środowiskowej jest kluczowe. Jeżeli nie będzie tam przeciwwskazań, będzie dużo łatwiej później na etapie samej realizacji inwestycji. W przypadku gdyby dokumenty środowiskowe wskazywały na to, że nie można wdrażać projektu lub też nie ma narzędzi kompensacyjnych w przypadku stwierdzonej ingerencji w środowisko, to

należy odstąpić od realizacji projektu i nie próbować tworzyć dokumentacji technicznej, ponieważ decyzje środowiskowe są kluczowe. Wynika to z przepisów, także z przepisów Unii Europejskiej. Pierwszym podstawowym dokumentem jest decyzja środowiskowa dla tego przedsięwzięcia. Działania są ułożone w prawidłowej kolejności i należy poczekać na wyniki inwentaryzacji, która jest istotna w przypadku opracowań innych dokumentów planistycznych.

O godzinie 14.10 do obrad dołączył Radny Jakacki.

Wójt dodał, że pojawiła się też propozycja, aby ten projekt rozpocząć od odcinka najbardziej istotnego dla Gminy Miłki, czyli przebudowy połączeń między jeziorem Buwełno i Wojnowo. Pozwoli to na rozszerzenie szlaku żeglownego o około 20 kilometrów. Wiąże się to z przebudową mostu i budową kanału. Należy jednak poczekać na diagnozę środowiskową dla tego obszaru. Następnie trzeba będzie opracować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który wytyczy sposób zagospodarowania nabrzeży oraz rodzaj przebudowy obiektów hydro – technicznych.

Wójt powiedział, że uczestniczył w dorocznym Walnym Zebraniu Rady FOWJM, podczas którego udzielono absolutorium oraz podsumowano pracę Fundacji. Była też dyskusja na temat włączenia Fundacji do realizacji „Strategii”, ponieważ obejmuje ona swoim działaniem wszystkie samorządy, które tworzyły „Strategię”. Zostaną podjęte prace, aby włączyć Fundację do jej realizacji. Zwłaszcza, że Fundacja w okresie finansowania, który minął, była instytucją nadzorującą większość inwestycji w ramach RPO, który był realizowany w ramach Masterplanu dla WJM.

Wójt poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Lokalnej Grupy Działania, gdzie była zatwierdzana ostateczna lista tzw. „Małych Projektów” oraz projektów w ramach działań „Różnicowanie w kierunku działalności pozarolniczej” i „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.

Wójt powiedział, że została podpisana umowa na przeprowadzenie badań i przygotowanie programu rekultywacyjnego jeziora Wobel. Dzisiaj jest prowadzona pierwsza sesja badawcza. Pobierane są próbki wody z jeziora, próbki osadów dennych oraz ścieków, które zasilają i wypływają z tego jeziora. Będą przeprowadzone 3 sesje badawcze: wczesnowiosenna, letnia i jesienna. Pozwolą one na skonstruowanie projektu i skosztorysowanie procesu rekultywacji.

Radny Bronk zapytał, czy są już określone ramy czasowe poszczególnych działań związanych z drogą wodną Tyrkło – Buwełno. Wójt odpowiedział, że ramy czasowe będzie można zacząć nakreślać w momencie, kiedy będzie zakończona inwentaryzacja przyrodnicza i wstępna decyzja środowiskowa, ponieważ jeżeli ze stanowiska Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska będzie wynikało, że jest to inwestycja, która ingeruje w znaczący sposób w środowisko naturalne (ma to odniesienie do Dyrektywy Wodnej, która ma duże znaczenie w obrębie Unii Europejskiej), to nie będzie tego

przedsięwzięcia. Decyzja środowiskowa jest kluczowa. Ze wstępnej oceny wynika, że nie powinno być przeszkód, ponieważ nie będzie ingerencji w obszar Natura 2000. Planowana droga wodna będzie w otulinie obszaru chronionego. Jest to wariant najkrótszej drogi jako tunelu. Przy tym wariantcie jest najmniejsza ingerencja w środowisko naturalne. Ministerstwo Środowiska potwierdziło, że decyzja środowiskowa jest najważniejsza, bo wtedy jeżeli nie będzie zastrzeżeń lub będą drobne zastrzeżenia, które będzie można zminimalizować działaniami kompensacyjnymi, to będzie można przystąpić do prac projektowych. Jednak RZGW nie jest mocno zainteresowane realizacją nowego projektu, ponieważ nie jest w stanie poradzić sobie z tym co ma do zrobienia na istniejących drogach wodnych w Polsce. Samorządy jednak starają się pomóc RZGW w realizacji tych zadań. Dotyczy to np. przebudowy śluzy Guzianki I – Guzianki II, która znajduje się w projektach, które mają być realizowane ze wsparcia środków samorządowych, mimo że RZGW powinien zrobić to już dawno. Jest to jednak istotne dla ruchu turystycznego i wzmocnienia potencjału regionu. Radny Bronk zapytał, ile potrwa inwentaryzacja przyrodnicza. Wójt odpowiedział, że taka inwentaryzacja trwa rok, przez wszystkie okresy wegetacyjne, pełne okresy lęgowe, rozwoju i migracji zwierząt, żeby wyniki były kompletne i rzetelne. Wójt dodał, że inwentaryzacja już się zaczyna.

Radny Cimochoowski zapytał, czy w ramach przedsięwzięcia w naszej gminie trzeba przebudować dwa mosty. Wójt odpowiedział, że nie. Na drodze do Rydzewa czyli most na połączeniu Niałku Dużego z Wojnowem nie musi być przebudowywany, ponieważ wszystkie statki żeglugi śródlądowej poruszające się w tej chwili przepływają tamtędy. Most jest taki jak ten na kanale Kula. Konieczna jest przebudowa przepustu na Głaznej Strudze, która łączy Wojnowo z Buwełnem.

Do pkt. 6

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów

Przewodnicząca Komisji – Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja spotkała się 16 kwietnia 2014 roku. Celem spotkania było zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję:

- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki uchwalonej na lata 2014 – 2020,
- w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok.

Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Radny Cimochoowski poinformował, że Komisja miała dzisiaj obradować, ale ze względu na stan zdrowia Przewodniczącej Baresztan i na Jej prośbę posiedzenie zostało odwołane.

Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki

Przewodnicząca Komisji – Barbara Tech powiedziała, że posiedzenie Komisji odbyło się 16 kwietnia 2014 roku. Tematem było zaopiniowanie uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości komunalnej.

Komisja Rewizyjna

Przewodniczący Komisji – Grzegorz Jakacki oznajmił, że Komisja spotkała się 16 kwietnia 2014 roku. Tematem posiedzenia była:

1. Kontrola realizacji Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Pani Anna Łucaś przedstawiła Komisji informację z wykonania budżetu gminy na realizację zadań w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 roku. Z informacji wynika, że wartość sprzedanego alkoholu w Gminie Miłki w 2013 roku oszacowano na podstawie oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców, wyniosła ona 2 767 947 zł. W stosunku do roku 2012 jest to spadek o 18%. Wpływy wyniosły 97 149 zł, plan roczny wynosi 97 133 zł.

Zostało to rozdysponowane na:

- wynagrodzenia osobowe związane z prowadzeniem Komisji,
- zakup materiałów i wyposażenia (organizacja Dnia Dziecka, Dnia Kobiet, Dnia Inwalidy, zajęć pozalekcyjnych, ferii zimowych, zakup sprzętu sportowego, pomocy dydaktycznych, artykułów plastycznych na zajęcia pozalekcyjne, radiomagnetofonu jako nagrody na „Rydzewską Majówkę”, itp.)
- zakup usług (transport dzieci i młodzieży na zimowisko, koncerty, basen, itp.)

Część środków przeznaczono na przeciwdziałanie i zwalczanie narkomanii (prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, organizowanie cyklu imprez profilaktycznych).

W 2013 roku w Punkcie Konsultacyjnym na 47 spotkaniach przeprowadzono 220 rozmów. Złożono co do 4 osób wnioski do sądu o skierowanie na leczenie odwykowe.

2. Kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2013 roku przez zespół kontrolujący Urząd Gminy i jednostki podległe

Pan Wójt z Panią Sekretarz przedstawili informację na piśmie dotyczącą realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2013 roku. Kontrolowany był Urząd Gminy Miłki, ZPO w Miłkach, Szkoły Podstawowe w Rydzewie i Staświnach, GOPS. BOS i OK nie były kontrolowane. Były pewne drobne nieprawidłowości, które należało skorygować. Przewodniczący dodał, że sprawozdanie jest bardzo szczegółowe i gdyby ktoś chciał się zapoznać ze szczegółami (czego dotyczyły poszczególne kontrole, jakie nieprawidłowości stwierdzono i w jaki sposób zostało to skorygowane), to jest ono do wglądu.

Do pkt. 7

Radny Bronk powiedział, że dzisiaj otrzymał odpowiedź na zaległą interpelację w sprawie materiałów na ogrodzenie i zapytał, czy gdyby w Marcinowej Woli była potrzeba, to czy można wykorzystać te materiały. Wójt odpowiedział, że materiały są do wykorzystania. Były one przewidziane na realizację dalszego etapu. Zostało to wyjaśnione z Panem Winiarzem

- Sołtysem wsi . Materiały znajdują się w magazynie i są do wykorzystania w Marcinowej Woli. Radny powiedział też, że prace związane z inwestycją wodno – kanalizacyjną w ramach Aglomeracji Giżycko wyglądają na zakończone i pozostaje tylko kwestia doprowadzenia zasilania do przepompowni ścieków. Natomiast ostatnio na stronie BIP pojawiła się informacja o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji. Radny zapytał z czym to jest związane. Wójt odpowiedział, że należało dokonać pewnej zmiany przebiegu sieci. Dotyczy to okolic Przykopu, gdzie trzeba było zmienić trasę i posadowienie przepompowni. Okazało się, że była zgoda dotychczasowego właściciela, który zmarł, a nowi właściciele nie wyrazili zgody na posadowienie przepompowni. Trzeba było przeprowadzić całe postępowanie i przeprojektować trasę na tym małym odcinku. Radny zapytał, czy będą jeszcze robione jakieś prace, czy było to już wcześniej uzgodnione. Wójt odpowiedział, że są już wszystkie uzgodnienia i procedury będzie można zamknąć. Radny zapytał, jakie prace mają być zrobione w środku wsi w okolicach szkoły i Państwa Kurpiel. Wójt odpowiedział, że ma być tam zrobiony przecisk, ponieważ na etapie projektu umknęło to przejście. Z okolic boiska zostanie wykonany przecisk do działki Pana Kurpiela. Niebawem zostanie to zrobione. Jest to projektowane i wszystkie konieczne dokumenty są przygotowywane, żeby można było te prace wykonać. Radny dodał, że mieszkańcy coraz częściej pytają, czy inwestycja wodno – kanalizacyjna ruszy w końcu, czy nie. Wójt odpowiedział, że ruszy. Inwestycja musi być zakończona cała, żeby nie było nieszczelności. W tej chwili prace zmierzają ku końcowi. Na razie nikt nie informował o istotnym przekroczeniu terminu. Radny odpowiedział, że na pierwszym spotkaniu wykonawca deklarował, że wykona prace znacznie wcześniej, a zbliżamy się do końcowego terminu i niekoniecznie zostanie on dotrzymany. Wójt powiedział, że wychodzą różne rzeczy np. takie jak w okolicach Przykopu, gdzie zupełnie trzeba było przeprojektować trasę albo przeprowadzenie całej procedury do pominiętego przejścia. Cała dokumentacja musi być bardzo szczegółowa, żeby nie narazić się na problemy przy otrzymaniu dofinansowania. Radny dodał, że przy wykonywaniu przecisku pod drogą od szkoły w stronę Pana Nowickiego zrobił się garb na drodze, który według Radnego jest skutkiem tego przecisku. Radny zapytał, czy w związku z tym ktoś jest zobowiązany do naprawienia tego. Wójt odpowiedział, że tak. W umowie zawarty jest zapis, że trzeba przywrócić teren do stanu pierwotnego i jeżeli zostanie stwierdzone w miejscu wykonywania inwestycji jakieś uszkodzenie np. drogi, to wykonawca będzie zobligowany do jego usunięcia. Radny dodał, że jest to bardzo mało widoczne, ale podczas jazdy nawet z niedużą prędkością jest bardzo odczuwalne, ponieważ prawą stronę mocno wybija. Wójt odpowiedział, że należy się temu przyjrzeć. Radny powiedział także, że przypuszcza, iż drugi taki przypadek powstał, podczas wykonywania przecisku kabla technicznego

do Państwa Pastuszek. Tam również powstał garb na drodze. Tego nie widać, ale odczuwa się to w czasie jazdy.

Radny Górski podziękował Wójtowi za odpowiedź udzieloną na interpelację w sprawie poprawienia dojazdu do posesji Pana Piotra Ramotowskiego i poinformował zebranych, że z pisma wynika, iż droga była remontowana, ale nieskutecznie. W tym roku droga zostanie poprawiona, dożwirowana i wyrównana. Prace mają się zakończyć do połowy maja 2014 roku. Radny dodał, że nie widać już prac na cmentarzu, a ulica Mazurska miała być dalej robiona po ich zakończeniu. Radny zapytał, czy nadal jest to w planach. Radny powiedział też, że mieszkańcy zwrócili uwagę na to, że w ostatnim numerze gazetki „Miła” jest błąd. W artykule odnośnie budżetu gminy Pani Redaktor napisała, że plan dochodów zabezpiecza środki na realizację obligatoryjnych zadań własnych gminy oraz zadania inwestycyjne, a także spłatę zaciągniętych wcześniej zobowiązań. Podatek rolny wyniesie 69 zł 28 gr za hektar przeliczeniowy. Do ustalenia stawki przyjęto cenę 1 q żyta w wysokości 69 zł 28 gr. Radny powiedział, że podatek nie jest od hektara tylko od kwintala i w wysokości 63 złotych, a nie 69. Dodał, że ma prośbę, żeby w najbliższym wydaniu „Miłej” zostało to sprostowane. Wójt odpowiedział, że jeżeli wkradł się błąd, który przeszedł przez korektę, to będzie on sprostowany. Jeżeli chodzi o ulicę Mazurską, to nie została dosypana uzupełniająca frakcja i nie zostały zrobione prace kosmetyczne, ponieważ wykonawca miał bardzo pilną, terminową pracę i musiał zabrać sprzęt, ale niebawem będzie wykonywanych kilka prac na drogach i wtedy ulica Mazurska zostanie dokończona. Radny dopytał, czy prace zostaną wykonane do maja. Wójt odpowiedział, że będą podjęte takie starania. Na cmentarzu będą jeszcze prowadzone prace związane z wytyczeniem dodatkowej alejki na kwaterze, która będzie zagospodarowana pierwsza. Jest to kwatera na dole wzdłuż płotu. Jest już zaakceptowany geodezyjny projekt podziału i zagospodarowania. Od głównej alejki jest przewidziana jeszcze jedna, żeby można było dojechać do kwater. Będą wykonywane jeszcze drobne prace, oprócz tego, że cały obszar pozostały zostanie obsiany trawą. Radny poprosił, żeby podczas prac na ulicy Mazurskiej zwrócić uwagę na odwodnienia odnośnie wjazdów na posesje, bo jest tam nachylenie i żeby nie dochodziło do wypłukiwania na wjazdy. Dodał, żeby zastosować rozwiązanie techniczne, które pozwoli tego uniknąć np. dobrze osadzić krawężniki albo zamontować rynienki, żeby nie trzeba było tego za jakiś czas poprawiać.

Radny Cimochocki zapytał, czy od strony strzelnicy wzdłuż cmentarza ma powstać 20-metrowy pas ochronny, na którym mają być posadzone drzewa. Wójt odpowiedział, że tak. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego od strony strzelnicy i od strony ulicy Sportowej będą 20-metrowe nasadzenia. Przewodniczący Gujda dodał, że było to ujęte w uchwale.

Radna Fedorowicz zapytała, w których miejscowościach są opłacane

światlicowe. Wójt odpowiedział, że w żadnej. Dodał, że sporadycznie są, ale na bardzo krótko w związku z prowadzeniem jakichś zajęć. W tej chwili nie ma w żadnej miejscowości. Radna dopytała o zajęcia prowadzone w świetlicy w Rydzewie. Wójt odpowiedział, że w Rydzewie z funduszu sołeckiego ma być przeznaczona pewna kwota na organizację warsztatów teatralnych.

Radny Milczanowski zapytał, czy równiarka skończyła już prace na drogach, ponieważ droga w Czyprkach nie została jeszcze poprawiona. Wójt odpowiedział, że nie skończyła, ale na części dróg nie może ona pracować ze względu na opady. Po rozmowach z wykonawcą podjęto decyzję o tym, żeby prace wznowić po obeschnięciu gruntu. Drogi główne nadają się do prac, natomiast boczne, gdzie są kałuże, zagłębienia, problemy z odprowadzeniem wody do prac równiarką się nie nadają. Radny zapytał też, czy jest możliwość przyspieszenia zasypywania stawku, basenu w Czyprkach, np. gruzem. Dodał, że w tej chwili w Konopkach Nowych coś jest rozbierane i może stamtąd przywieźć materiał na ten cel, bo w obecnym tempie, to on chyba nigdy nie będzie zasypywany. Wójt odpowiedział, że w Konopkach Nowych jest rozbierane małe ogrodzenie przy kotłowni, które zgłaszała Radna Beresztan i nie będzie tam dużo materiału. Poza tym został on już zagospodarowany. Wójt dodał, że sam materiał może nie kosztować, ale już za transport trzeba zapłacić. Jeżeli gdzieś w okolicy będą prowadzone prace, to materiał jak najbardziej będzie można przeznaczyć na zasypianie basenu. Radny powiedział, że prosi o przyspieszenie remontu drogi w Lipowym Dworze i zagospodarowanie materiału, który tam powstanie na zasypianie basenu. Przewodniczący Gujda zaproponował, żeby spróbować dać ogłoszenie o chęci przyjęcia gruzu. Wójt dodał, że prace na cmentarzu zostały przeprowadzone w taki sposób, że też nie zostało nic do wywiezienia. Wszystkie karczki, które były, zostały przesunięte na 20-metrowy pas ochronny. W pierwotnej wersji miały być wywożone, ale po przeprowadzeniu symulacji kosztów podjęto decyzję o umieszczeniu ich w pasie ochronnym, który ma zostać zalesiony. Wójt powiedział także, że na cmentarzu w pierwszym etapie będzie zagospodarowany teren na dole wzdłuż płotu. Natomiast na odcinku, gdzie droga istniejąca przechodzi pod górę w samym centrum będzie wybudowane kolumbarium, ponieważ należy przygotować cmentarz również do tego rodzaju pochówków. Na nowym odcinku wzdłuż płotu na wysokości drogi idącej pod górę zostanie przygotowanych 96 kwater i 20 kwater na pochówki dzieci. Dopiero wtedy będzie zagospodarowana dalsza część. Radny Bronk zapytał, czy jest zamysł zrobienia alejki na starszej części cmentarza. Wójt odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Będą tam prowadzone prace porządkowe, dosypywanie kruszywa, ale nie ma możliwości użycia tam sprzętu. Natomiast z prac, które w przyszłości są przewidziane, to montaż ozdobnych latarni na głównej alei.

Przewodniczący Gujda podziękował Wójtowi za odpowiedź na pytanie dotyczące budowy chodnika w Wyszowatych. Z udzielonej informacji wynika,

że w 2009 roku została zawarta umowa z GDDKiA. Gmina wywiązała się ze swoich zobowiązań, natomiast GDDKiA co rok informuje, że nie posiada środków na realizację umowy. Przewodniczący zaproponował, żeby zająć wspólne stanowisko i spróbować zasygnalizować problem na wyższym szczeblu. Dodał, że rozumie trudności finansowe, ale wchodzi tutaj w grę względy bezpieczeństwa i zaproponował, żeby realizację tej inwestycji podzielić na etapy. Wójt odpowiedział, że poruszał tę sprawę na spotkaniu z GDDKiA i jest obietnica, że będą się starać. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wypracować stanowisko i przedstawić je zarówno Dyrekcji Okręgowej, jak i Generalnej Dyrekcji, ponieważ jest to sprawa niezwykle istotna dla bezpieczeństwa w tej miejscowości, a celowość przedsięwzięcia została określona w zawartym porozumieniu.

Radna Tech wróciła do tematu mostka w Danowie i powiedziała, że jakiś czas temu została wyplukana prawa strona, a betonowa bariera z drugiej strony zapada się. Radna dodała, że w takiej sytuacji niedługo trzeba będzie zamknąć przejazd przez mostek. Radna poinformowała też, że dzwoniła do powiatu w sprawie prac, które były wykonywane na poboczu trasy Konopki Małe – Bielskie. Maszyna, którą wykonywane były prace, zbierała boki i wyrzucała kamienie na pola rolników. Tam gdzie jest posiana trawa, jest narzucane mnóstwo kamieni i trzeba je pozbierać, ponieważ rolnicy zgłaszają ten problem i zwracają uwagę na to, że stanowią one niebezpieczeństwo podczas prac związanych z koszeniem. Radna zapytała też, czy było coś robione w sprawie jeziora, które powstało u Pana Chandoszki. Wójt powiedział, że jest tam sprawa, która pojawia się cyklicznie przed laty. Niedrożność jest na gruncie prywatnym i nie jest to wina przepustu, który jest pod drogą gminną, ponieważ woda jest już przed mostkiem. Zostało to sprawdzone. W czasie kiedy działka miała innego właściciela, były tam przeprowadzane regularnie prace udrażniające. Po jego śmierci jest nowy właściciel, który zapomniał o tym obowiązku. Został on już poinformowany. Jest to przyczyną, ponieważ woda jest przed i za przepustem. Gdyby woda była z jednej strony, znaczyłoby to, że zatkany jest przepust.

Radna Trynkiewicz zapytała, czy droga asfaltowa przez Paprotki będzie remontowana. Wójt odpowiedział, że największe ubytki zostaną uzupełnione. Radny Jakacki powiedział, że po pracach związanych z kopaniem wody w Rudzie, przy wejściu do domu Pana Cemki ciągle podchodzi woda. Mieszkańcy sami próbowali rozwiązać ten problem, ale nie dają rady. Radny zapytał skąd ta woda się tam bierze. Wójt odpowiedział, że jest to budynek ANR, który nigdy nie miał zaopatrzenia w wodę z wodociągu oraz że została ona doprowadzona tam w trybie alarmowym. Dokoła budynku była opaska melioracyjna, która gdzieś została przerwana. Jest zbieg z pracami, kiedy był robiony wodociąg, ale mieszkańcy też wykonywali samodzielnie różnego rodzaju prace wokół tego domu i kto uszkodził paskowe odsączenie wokół trudno stwierdzić. Będzie przeprowadzona rozmowa z ANR, żeby na

podstawie porozumienia Agencja przekazała gminie pieniądze na wykonanie tam prac albo żeby Agencja sama wykonała prace, jako administrator budynku, bo tak na dobrą sprawę to gmina nie ma tytułu prawnego do tego, żeby tam wchodzić. Radny powiedział też, że pewne elementy drewniane na placu zabaw w Rudzie zaczęły próchnieć i zapytał, czy mogą być one zakupione przez mieszkańców ze środków funduszu sołectkiego. Wójt odpowiedział, że mogą, jeżeli są środki przeznaczone na remonty. Jeżeli nie ma tego we wniosku, to trzeba zrobić zebranie i aneksować wniosek decyzją zebrania wiejskiego. Jest to zmiana celowa i może być zaakceptowana.

Do pkt. 8

Wójt wyjaśnił, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej oprócz kwot nie zmieniają się żadne wskaźniki, ponieważ zmiana WPF związana jest ze zwiększeniami budżetu po stronie dochodów i równoważnych wydatków. Nie ma to wpływu na jakiegokolwiek wskaźniki WPF.

Uwag nie było.

Urszula Piskorz powiedziała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki uchwalonej na lata 2014 – 2020.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

„przeciw” - 0 głosów,

„wstrzymujące” - 2 głosy.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki uchwalonej na lata 2014 – 2020 została podjęta większością głosów.

Do pkt. 9

Wójt powiedział, że zmiany w budżecie są spowodowane głównie decyzjami Wojewody, jak też zwiększeniem subwencji oświatowej, a więc decyzją Ministerstwa Finansów, realizacją projektu „Akademia Współpracy”, umową z Polski Związkiem Motorowym oraz uchwałą w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia PSP.

1. Ministerstwo Finansów na wniosek Ministerstwa Edukacji Narodowej zwiększyło subwencję oświatową o kwotę – 8 377,00 złotych
2. Decyzja Wojewody odnośnie dotacji celowych – 16 399,00 złotych
3. Decyzja Wojewody zwiększająca plan dotacji na zabezpieczenie potrzeb gminy w zakresie realizacji zasiłków stałych – 17 057,00 złotych
4. Decyzja Wojewody dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego – 105 093,00 złote
5. Decyzja Wojewody zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa oraz z przeznaczeniem na wypłatę pomocy finansowej realizowanej na podstawie rządowego

programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego – 18 596,00 złotych

6. Decyzja Wojewody zwiększająca dofinansowanie na program wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego – 21 958,00 złotych
7. Decyzja Wojewody zwiększająca dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – 85 188,00 złotych
8. Realizacja przez Gminę Miłki umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu „Akademia Współpracy” - 13 500,00 złotych
9. Porozumienie z dnia 13 lutego 2014 roku w sprawie udostępnienia i naprawy dróg gminnych z PZM – 13 408,00 złotych
10. Uchwała Rady Gminy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia PSP - 5 000,00 złotych

Kwoty zostały wprowadzone w odpowiednich paragrafach. Jedyną zmianą wewnętrzną, która jest związana z przekazaniem dofinansowania z zakresu wychowania przedszkolnego, jest zmniejszenie planu dochodów gminnych o 107 000,00 zł. Projekt jest urealniany z racji tego, że nie funkcjonuje jeszcze urządzenie stacjonarne, a środki na wychowanie przedszkolne były zabezpieczone w budżecie, ponieważ nie było pewności czy ta dotacja będzie przyznana. Wójt powiedział też, że podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Radny Górski zadał pytanie odnośnie wynagrodzenia osobowego pracowników administracji i po sprawdzeniu okazało się, że ta kwota 11 000,00 zł plus pochodne, łącznie 13 500,00 zł wynika z realizowania projektu „Akademia Współpracy”. Są to wynagrodzenia dla koordynatora gminnego, którym jest Pani Sekretarz – Małgorzata Jasińska. Są to pieniądze otrzymywane w ramach projektu. Radny Bronk zapytał na czym polega „Akademia Współpracy”. Wójt wyjaśnił, że jest to projekt, który został zabezpieczony w zeszłym roku. Dotyczy on aktywizacji głównie organizacji pozarządowych. Zostanie przeprowadzony cykl szkoleń i imprez wsparcia. W ubiegłym roku zrealizowano już dwukrotnie dwudniowe szkolenia dla organizacji. W tym roku będzie kontynuacja, łącznie z imprezą, która będzie prezentowała dokonania, osiągnięcia organizacji pozarządowych naszej gminy. Jest to projekt realizowany wspólnie z Fundacją STIWEK. Gmina jako wnioskodawca pozyskała na ten cel prawie 200 000,00 zł.

Więcej pytań, uwag nie było.

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący powiedział, że uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2014 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 10

Wójt poinformował, że dotyczy to działki położonej w Konopkach Małych przy drodze do Jedamek. Jest to nieużytek, który został przekazany gminie w 2001 roku z zasobów ANR w celu urządzenia tam składowiska odpadów. Tego przeznaczenia nie można było zrealizować ze względu na zmianę w polityce zagospodarowania odpadów. Nie powstają nowe składowiska, bo powstał Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie. Nie ma więc celowości ani możliwości utworzenia tam składowiska. ANR zgodnie z obowiązkiem kontroli wykorzystania działek przekazywanych nieodpłatnie zwróciła się z zapytaniem w tej sprawie. Gmina odpowiedziała, że działka nie jest i nie będzie wykorzystywana na składowisko odpadów. Zgodnie z przepisami gmina mogłaby zapłacić za działkę lub dokonać zwrotu do zasobów ANR. Jest to nieużytek, w którym kiedyś było wyrobisko żwiru. Z racji tego, że jest to działka, która nie znajduje przeznaczenia i nie ma możliwości jej wykorzystania celowym jest zwrot do ANR zwłaszcza, że jest to grunt o niskiej wartości i po zakupie trzeba by go sprzedać, bo nie ma na niego sposobu wykorzystania.

Uwag nie było.

Barbara Tech powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zwrotu nieruchomości komunalnej.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zwrotu nieruchomości komunalnej została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 11

Radny Cimochocki zapytał, czy jest możliwość zabrania koszy do segregacji, które są w Rydzewie w możliwie krótkim czasie. Wójt odpowiedział, że rozmawiał już o tym i w najbliższym czasie będą one zabrane. Z racji tego, że jest to mienie spółki i ten sposób segregacji na razie nie będzie prowadzony, należy rozważyć możliwość odsprzedaży tych pojemników innym podmiotom, które do swojej działalności mogłyby je wykorzystać. Radna Cimoch powiedziała, że po remontach na cmentarzu zostały tam tylko nieduże kosze i są one za małe. Szczególnie teraz w okresie przedświątecznym. Radna poprosiła, żeby pojemniki, które zostaną zabrane z Rydzewa dostawić na cmentarzu. Wójt odpowiedział, że zostanie rozważone, czy dostawić pojemniki czy zwiększyć częstotliwość wywozu odpadów.

Piotr Dusyn – Sołtys Miłek powiedział, że droga do Pana Olesiuka (od strony drogi do Miech odbicie w prawo) wymaga remontu po zeszłorocznej wywózce drewna grubościennego. Została ona wtedy rozjeżdżona. Koło stawu, koło Pana Olesiuka zrobił się potężny dół, który jest zalewany wodą przy

deszczach. Teraz nie jest to mocno widoczne, ale po opadach deszczu, droga jest zalana i osobowym autem nie można tam przejechać. Ta droga prowadzi do Konopek Małych. Z kolei na drodze za Państwem Dargiewicz, która jest drogą dojazdową do jeziora, ale także do działek rolnych zjazd w dół nad strugę jest wymyty. Sołtys dodał, że zwracał uwagę na to uszkodzenie Panu Cezaremu w zeszłym roku, ale ze względu na brak środków nie zostało ono naprawione. Sołtys poprosił, żeby w jakiś sposób uzupełnić i utwardzić lej, który tam powstał np. gruzem.

Również w ubiegłym roku w Przykopie zjazd z drogi powiatowej do baraków, budynków był zniszczony przez wykonawcę. W wyniku porozumienia z wykonawcą naprawił on częściowo zjazd kruszywem drobnym. Jednak po zimie wymaga on prac związanych z dosypaniem kruszywa. Sołtys zapytał, czy udałoby się utwardzić ten zjazd kruszywem, które jest na ulicy Mazurskiej. Wtedy byłoby to dość trwałe. Zjazd był wcześniej asfaltowy, ale ze względu na to, że jest już kilkanaście lat i ciężki sprzęt tam funkcjonował on się po prostu rozsypał. Dodał, że zjazd na pewno jest gminny, ponieważ dowiadywał się o to w powiecie i uzyskał odpowiedź, że jest to zjazd gminny i remont jest po stronie gminy. Przewodniczący powiedział, że to zależy czy jest on w pasie drogowym czy nie. Sołtys stwierdził, że na pewno jest on gminny. Wójt odpowiedział, że nie byłby taki pewien, bo to zależy dokąd sięga pas drogowy, a dokładnie w tym miejscu wie, gdzie on sięga. Sołtys powiedział, że częściowo zjazd na pewno należy do gminy. Dodał, że chciałby, żeby naprawa przyniosła trwałe efekty, bo kruszywo, którego użył wykonawca w ramach usunięcia uszkodzeń było bardzo drobne, dlatego po zimie powstały ubytki.

Sołtys Dusyn powiedział również, że w imieniu swoim jak też Sołtysów chciałby prosić Pana Wójta i Radnych o dyskusję na temat podwyższenia wynagrodzeń za pracę Sołtysów ze względu na to, że dieta, która jest w tej chwili, jest nieadekwatna do pracy wykonywanej przez nich. Prac jakie wykonują Sołtysi jest sporo i w Sołectwach to widać. Sołtys Dusyn dodał, że Sołtysi, którzy piastują funkcję Radnych, mają to w jakiś sposób zniwelowane. Uważa On jednak, że funkcja Sołtysa powinna być odrębna od funkcji Radnego ze względu na to, że im więcej osób, tym więcej rąk do pomocy. W Miłkach jest ta dobra sytuacja, że jest trzech Radnych i nie ma problemu, żeby w razie czego zwrócić się do któregoś z nich o pomoc. W innych miejscowościach jest tak, że jest tylko jeden Radny i jeden Sołtys. Sołtys ma niby do pomocy dwóch Radnych Sołeckich, ale wiemy jak to wygląda. Sołtys powiedział też, że na razie nie zgłosił się z wnioskiem na piśmie ze względu na to, że chciałby, żeby Radni w jakiś sposób przedyskutowali tę sprawę. Takie wynagrodzenie, jeśli byłoby podwyższone, można by uzależnić też od przybywania Sołtysów na Sesje Rady Gminy. Wtedy takie wynagrodzenie w wysokości 250,00 zł, nie byłoby zbyt dużą podwyżką. Wójt odpowiedział, że jest to trochę zły moment na wprowadzenie

zmian, bo na pewnego rodzaju zmiany związane z zobowiązaniami finansowymi najlepszym czasem jest etap tworzenia projektu budżetu. Każda innowacja wprowadzona w okresie realizacji roku budżetowego wiąże się z koniecznością zmiany, redukcji. Sołtys odpowiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że zbliżają się wybory i nie jest to zbyt popularny temat, ale chciałby oswoić ludzi i Radnych z tą myślą i co jakiś czas podyskutować na ten temat. Czy Sołtysom warto dać te pieniądze, w jaki sposób i w jakiej wysokości oraz w jaki sposób egzekwować pracę wykonaną w danym Sołectwie, czy też uzależnić od przybywania na Sesje. Radny Jakacki powiedział, że w Jego przekonaniu dobrym rozwiązaniem byłoby przeznaczenie pewnej, niewielkiej kwoty z funduszu sołectkiego dla Sołtysów. Przewodniczący powiedział, że nie ma takiej możliwości. Sołtys Dusyn powiedział, że każdy Sołtys zbiera pieniądze za podatek. Wiadomo, że nie są one zbierane od wszystkich tylko od tych, którzy chcą uregulować zobowiązanie podatkowe w ten sposób. Przeważnie są to osoby starsze. Sołtys ma 1% od kwoty zebranego podatku, ale to są niewielkie kwoty. Jeśli byłby to wpływ z wpływu wszystkich pieniędzy albo chociaż części pieniędzy do budżetu, to byłyby to jakieś pieniądze. Dodał, że nie wie jednak jak to wygląda pod względem prawnym, bo jeszcze tego nie sprawdzał. Powiedział też, że można by uzależnić dawanie pieniędzy Sołtysom np. od prac wykonywanych w danym Sołectwie, bo łatwo jest to w jakiś sposób egzekwować albo od uczestnictwa w Sesjach Rady Gminy. Wielu Sołtysów poświęca swój prywatny czas, pracę i pieniądze, dlatego należy poświęcić uwagę tej sprawie. Wójt odpowiedział, że to wymaga zastanowienia i rozważenia. Przewodniczący stwierdził, że wnioski Pana Piotra Dusyna są słuszne i że osobiście podziela to zdanie, bo Sołtysi mają dużo zadań zwłaszcza, że jest realizowany fundusz sołectki. Z tym, że tak jak Pan Wójt zauważył, teraz budżet jest już zaplanowany i na obecnym etapie nie będzie to raczej możliwe. Jest to jednak temat otwarty i do przedyskutowania. Wójt powiedział, że trzeba rozważyć jakieś propozycje, rozwiązania, bo jeżeli już w samym wniosku pojawia się pytanie czy ma to być równa kwota czy od czegoś uzależniona, trzeba by to dobrze przedyskutować. Jeżeli miałoby być wypracowane rozwiązanie, to żeby później nie budziło ono kontrowersji i niepotrzebnych emocji. Jest to temat do rozważenia. Każdy ma czas, żeby pomyśleć. Wójt dodał, że należy wrócić do tego tematu. Sołtys zaproponował, żeby na taką Sesję poświęconą tej sprawie zaprosić wszystkich Sołtysów, żeby wysłuchać ich zdania na ten temat.

Radny Bronk powiedział, że na poprzedniej sesji Wójt mówił o spotkaniu na temat konsultacji w sprawie „Strategii” oraz że nikt nie przyszedł na to spotkanie. Dodał, że sprawdził na stronie Gminy Miłki i takiego zawiadomienia o spotkaniu nie było, na stronie BIP Urzędu Gminy także nie było ogłoszenia. Wójt odpowiedział, że na stronie Urzędu Gminy dwa tygodnie przed spotkaniem była zamieszczona informacja, na stronie BIP

również była informacja o pełnych konsultacjach oraz o spotkaniu konsultacyjnym, które zostały zdjęte po spotkaniu. Poza tym były rozesłane informacje do Sołtysów każdej miejscowości. Taki był sposób poinformowania o spotkaniu.

Radny Górski zgłosił, że na ulicy Lipowej jest załamany chodnik i zapytał, czy gwarancja obejmie naprawę. Wójt odpowiedział, że już chyba nie, ale zostanie to zgłoszone do powiatu. Sołtys Dusyn powiedział, że jeżeli chodzi o ten kawałek chodnika, to był On w powiecie i dowiedział się, że ten odcinek, który jest trochę załamany (prawdopodobnie podczas wymiany słupów energetycznych ktoś musiał zjechać i spowodować to uszkodzenie) jest gminny. Wójt odpowiedział, że wymaga to sprawdzenia.

Przewodniczący przypomniał Radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2014 roku. Powiedział też, że zwrócił się do Niego jeden z rodziców dziecka, które należy do najmłodszej drużyny piłkarskiej i powiedział, że są tam różne dzieci. Część z rodziców stać na lepsze stroje, ale są też dzieci, których rodziców nie stać na taką odzież. Przewodniczący zapytał, czy byłaby możliwość chociaż częściowego wsparcia zakupu takich strojów. Wójt odpowiedział, że cała drużyna została wyposażona w sprzęt meczowy i to zapytanie dotyczy pewnie sprzętu treningowego. Jeżeli jest taka potrzeba, to sprzęt treningowy również jest ze wsparcia. Dobrze by było, żeby rodzice za pośrednictwem Klubu złożyli wniosek, bo najmłodsza grupa otrzymuje pełne wsparcie i stroje meczowe, oficjalne wszyscy mają zapewnione. Natomiast jeżeli są potrzeby w zakresie sprzętu treningowego, trzeba złożyć wniosek za pośrednictwem Klubu i środki finansowe na ten cel będą.

Radna Fedorowicz powiedziała, że dobrzy uczniowie dostają stypendium. Zapytała, czy można by coś przyznać uczniom utalentowanym. Chodzi o Dawida Kowalika, który jest utalentowany aktorsko. Wójt odpowiedział, że stypendium ma ściśle określone reguły i jest przyznawane za średnią ocen. Natomiast można udzielić takiego wsparcia, tylko musiałby wpłynąć wniosek z placówki oświatowej. Radna dodała, że należy docenić tego ucznia, bo ma On ogromny talent. Radna Cimoch zapytała, czy można na ten cel przeznaczyć środki z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wójt odpowiedział, że można, tylko musi wpłynąć wniosek. Jest to inna forma wsparcia, tak jak wspierane są osoby utalentowane sportowo, gdzie się dokupuje sprzęt. Jest to forma uhonorowania i jest to możliwe oraz celowe. Radna Piskorz powiedziała, że dowie się, kto jest wychowawcą tego ucznia i poprosi o wystosowanie wniosku w tej sprawie.

Przewodniczący przed zamknięciem dzisiejszej Sesji złożył Radnym, Wójtowi i gościom serdeczne życzenia świąteczne. Spokoju, zdrowia i rodzinnej atmosfery. Również Wójt złożył życzenia zebrany, ich rodzinom i wszystkim mieszkańcom. Zdrowych, pogodnych i optymistycznych, dobrze

usposabiających na przyszłość świąt i wszystkiego najlepszego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLIII Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 16 kwietnia 2014 roku.

Protokolant: Eliza Górecka

Eliza Górecka

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda